
Zápis ze schůze SRPŠ při ZŠ Skálova 600, 511 01 Turnov z.s.                          
Datum konání: 10. 5. 2023    Čas a místo konání: 17.00 hodin - školní klub ZŠ Skálova Turnov 

Přítomni: Šárka Jihlavcová, Štěpánka Brožová, Martina Kestnerová, Lukáš Koucký, Jan Rytíř, Petra Veselá, Hana 

Skopečková, Lenka Horáková, Eva Budinová, Martin Rausch, Blanka Krösslová, Jana Vrzáňová, Aleš Ressler, Veronika 

Olahová, Monika Fraňková, Jana Grofová 

Omluveni: Jana Brustmannová, Jitka Koreňová, Miroslav Laurin, Kateřina Semecká, Kateřina Velebová, Jana 

Laušmanová, Jitka Burešová, Lenka Plívová 

Host: zástupkyně pro vzdělávání Jana Pekařová               

Program schůze: Stávající předseda L. Koucký všechny přivítal a seznámil s programem schůze: 

1. Prezence a aktualizace kontaktů (Celkem: přítomno 16 členů, omluveno: 6 členů, host: 1) 

2. Volba zapisovatele schůze - navržen L. Koucký (hlasování pro: 15; proti: 0; zdržel se: 1) 

3. Informace o škole ze strany vedení (J. Pekařová): 

• J. Pekařová informovala o příměstských táborech, které SRPŠ pořádá. 

• J. Pekařová informovala o akci Škola hrou (20.5.), kam mohou žáci s rodiči přijít a pomoci. 

• J. Pekařová informovala o akci Den dětí (1.6.) na Alešovce, všichni jsou srdečně zváni. 

• J. Pekařová informovala o velkém zájmu o zahraniční zájezdy, škola pořádá více výletů primárně pro 9. 

ročníky. Kdyby měl kdokoliv nápad, kam by mohla škola žáky vzít, škola doporučení ocení. 

• J. Pekařová informovala o kapacitě školy, kapacita školy je plná, nyní se rozhoduje o jednotlivcích (cca 30 

uchazečů o 6. třídu muselo vedení odmítnout). Otevíráme tři 1. třídy (kapacita cca 22 žáků). 

• J. Pekařová informovala o možnosti stěhování školy v roce 2026. 

• J. Pekařová informovala o podání žádostí J.A.K. – vzdělávání učitelů. 

• Ve škole úspěšně probíhá stínování učitelů a sdílení mezi učiteli. 

• Škola bude žádat finance na preventivní programy i od města Turnov. 

• Ve školním klubu (ul. Alešova) jsou koupeny nové stoly. 

• U školy (u tělocvičny, ul. Skálova) je nový stojan na koloběžky. 

4. Hospodářka SRPŠ Veronika Olahová informovala o průběžném stavu hospodaření a účetnictví SRPŠ za šk. rok 

2022/2023. 

Účetnictví je v pořádku, čerpáme rozpočet podle plánu až na pár drobných výjimek. Zaplatilo cca 90 % dětí školy. 

V září vedení školy opět pošle informaci o SRPŠ na všechny rodiče školy. 

5. Členové SRPŠ předložili své žádosti na využití nevyčerpaných prostředků ze šk. roku 2022/2023:  

a) Lavičky (4 ks) pro zaměstnance školní družiny, rodiče, děti (2x zahrada Alešova, 2x zahrada Integrovka) 

b) Stojan na kola (1 ks) k tělocvičně v ulici Skálova 

       Detaily žádostí budou projednány s vedením školy a poté o nich bude formou per rollam hlasováno. 

6. Hlasování o změně rozpočtu (hlasovalo PRO: 16, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0): 

Finance na odměny pro žáky 5. a 9. tříd budou v rozpočtu ve výši 50 Kč na žáka. Třídní učitel/ka bude z rozpočtu 

čerpat částku odpovídající aktuálnímu počtu žáků ve své třídě. 

7. Předseda SRPŠ ukončil schůzi.  

 

Zápis vytvořil předseda SRPŠ Lukáš Koucký …………………………….. a ověřila Veronika Olahová …………………………….. 

     V Turnově, 10. 5. 2023 

 


